
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XX – SEXTA-FEIRA, 30  DE JULHO DE  2021 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2021   PÁGINA 1 

 

 

 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 

 

 

 

 

 

 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XX – SEXTA-FEIRA, 30  DE JULHO DE  2021 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2021   PÁGINA 2 

 

 

 

 

 
================================================================ 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 280/2021 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o senhor FLAVIO SANTOS OLIVEIRA, 

matrícula nº 615876-5, do cargo de provimento efetivo de VIGILANTE, constante no 

quadro funcional da Prefeitura Municipal, cuja nomeação se deu através da Portaria nº 

189/2016, de 28 de novembro de 2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 03 de julho de 2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 

julho de 2021. 

  

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 281/2021 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º EXONERAR o senhor PABLO BENTO TOMAZ SOUSA, CPF nº 

096.047.814-05, do Cargo em Comissão de ASSESSOR TECNICO ESPECIALIZADO 

da Estrutura Organizacional da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 

julho de 2021.  

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XX – SEXTA-FEIRA, 30  DE JULHO DE  2021 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2021   PÁGINA 3 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 282/2021 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR o senhor MARLLON SOUSA SILVA, CPF nº 

089.880.204-15, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR TÉCNICO 
ESPECIALIZADO do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura 

Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 2, 

com os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 

 

Art. 2º - Compete ao Assessor Técnico Especializado, a prática de todos os 

atos necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas 

legais pertinentes. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 

julho de 2021.  

  

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 283/2021 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º EXONERAR a senhora TASSYA REBECKA NEVES ARAUJO, 

CPF nº 707.823.044-27, do Cargo em Comissão de ASSESSORA DE GABINETE II da 

Estrutura Organizacional da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 284/2021 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR a senhora TASSYA REBECKA NEVES ARAUJO, 

CPF nº 707.823.044-27, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA DE 
GABINETE I do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional 

da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 5, com os 

vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 

 

Art. 2º - Compete a Assessora de Gabinete I, a prática de todos os atos 

necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 

pertinentes. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 285/2021 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º EXONERAR o senhor RICARDO PEREIRA DE LIMA, CPF nº 

079.791.764-05, do Cargo em Comissão de GERENTE ADMINISTRATIVO da 

Estrutura Organizacional da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 286/2021 

 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XX – SEXTA-FEIRA, 30  DE JULHO DE  2021 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2021   PÁGINA 4 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA PORTARIA DE Nº 
274/2021, NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º- ALTERAR a composição dos membros do quadro de conselheiros 

do Conselho Municipal de Educação (CME) do Município de Queimadas – PB para o 

Quadriênio 2020-2024. 

 
Art. 1º - ALTERAR o cargo de nomeação da senhora JULIANE DA SILVA 

MEDEIROS CABRAL, CPF nº 059.855.724-55, cuja nomeação se deu através da 

Portaria de nº 274/2021, para o Cargo de DIRETORA DE PLANEJAMENTO 
GOVERNAMENTAL do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura 

Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 3, 

com os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 

julho de 2021.  

 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 

Prefeito  
=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 287/2021 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR o senhor RICARDO PEREIRA DE LIMA, CPF nº 

079.791.764-05, para exercer em Comissão o Cargo de DIRETOR DE SUPRIMENTOS 

do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei 

Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 3, com os vencimentos 

conforme estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 

 

Art. 2º - Compete ao Diretor de Suprimentos, a prática de todos os atos 

necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 

pertinentes. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 288/2021 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR o senhor EDSON HENRIQUE CABRAL ALVES, 

CPF nº 109.187.404-28, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR DE 
GABINETE III do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional 

da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 7, com os 

vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 

 

Art. 2º - Compete ao Assessor de Gabinete III, a prática de todos os atos 

necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 

pertinentes. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 289/2021 
 

CONCEDE, COM RESERVA, LICENÇA SEM 
VENCIMENTOS À SERVIDORA QUE MENCIONA E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e calcado na Constituição Federal, Art. 37 e na 

Lei Orgânica do Município e no Estatuto dos Servidores do Município – Lei nº 191, de 07 

de dezembro de 2009 e considerando: 

 

I – Que no Art. 77 A da Lei 191/2009, há permissivo de concessão de licença 

sem vencimentos a servidor estável; 

II – Que igualmente no § 1º do referido artigo 77 A do Estatuto dos 

Servidores do Município de Queimadas, aponta para a faculdade da Administração 

Municipal, no interesse publico, interromper a qualquer tempo a licença deferida; 

III – Que, com base na legislação municipal supramencionada, a Servidora 

Pública JAILMA DOS SANTOS RODRIGUES – Auxiliar de Serviços Gerais, 

requereu concessão de licença sem vencimentos, ao argumento de afastamento para tratar 

de assuntos de natureza particular. 
R E S O L V E 

 
Art. 1º - Fica concedida a servidora JAILMA DOS SANTOS RODRIGUES 

– Auxiliar de Serviços Gerais, LICENÇA SEM VENCIMENTOS, pelo período de 01 

(um) ano, ou seja, de 12 de julho de 2021 a 12 de julho de 2022, podendo, entretanto, a 

Administração Municipal, a qualquer momento da vigência da liberalidade conferida, na 

necessidade, revogar a presente portaria, o que, em ocorrendo, fica a beneficiada obrigada 

ao imediato retorno às suas atividades funcionais. 

 

Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração do Município, para que 

proceda as anotações necessárias na ficha funcional da funcionária em referência. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XX – SEXTA-FEIRA, 30  DE JULHO DE  2021 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2021   PÁGINA 5 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 12 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 290/2021 
 

ALTERA A PORTARIA Nº 178/2020 DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME) DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS, ESTADO DA PARAÍBA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º- ALTERAR a composição dos membros do quadro de conselheiros 

do Conselho Municipal de Educação (CME) do Município de Queimadas – PB. 

 

 REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL MANTIDA PELA 
INICIATIVA PRIVADA DE ENSINO 

SUPLENTE: Itamar Alves Viana – CPF: 839.112.604-82 

 

 REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
TITULAR: Sebastião Melquisedec Sales – CPF: 065.348.734-78 

 

 REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB  
TITULAR: Alane Cristina Tavares da Silva – CPF: 071.339.964-30 

SUPLENTE: Elizabeth Mendes – CPF: 840.685.234-87 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 12 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 291/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º DESIGNAR a servidora LILIANE LIMA DA SILVA 
TENÓRIO, portadora do CPF nº 072.690.974-29, RG nº 3.088.593 SSDS/PB,  

matrícula 618779-0, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social, para receber as 

doações dos gêneros alimentícios doados pelo Governo do Estado da Paraíba através da 

Secretaria de Segurança Alimentar e Economia Solidária. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 16 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 292/2021 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º EXONERAR o senhor ADILSON BATISTA DE QUEIROZ, CPF 

nº 738.360.874-72, do Cargo em Comissão de DIRETOR DE SERVIÇOS PUBLICOS 

da Estrutura Organizacional da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus efeitos 

a 01 de julho de 2021. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 16 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 293/2021 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º EXONERAR a senhora ROSIDALVA GOMES FELIPE, CPF nº 

042.598.464-85, do Cargo em Comissão de ASSESSORA TECNICA da Estrutura 

Organizacional da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus efeitos 

a 01 de julho de 2021. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 16 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XX – SEXTA-FEIRA, 30  DE JULHO DE  2021 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2021   PÁGINA 6 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 294/2021 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
Art. 1º - NOMEAR o senhor ADILSON BATISTA DE QUEIROZ, CPF nº 

738.360.874-72, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR TECNICO 
ESPECIALIZADO do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura 

Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 2, 

com os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 

 

Art. 2º - Compete ao Diretor de Serviços Públicos, a prática de todos os atos 

necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 

pertinentes. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus 

efeitos a 01 de julho de 2021. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 16 de 

julho de 2021.  
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 295/2021 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR a senhora ROSIDALVA GOMES FELIPE, CPF nº 

042.598.464-85, para exercer em Comissão o Cargo de DIRETORA DE SERVIÇOS 
PUBLICOS do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da 

Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 3, com os vencimentos 

conforme estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 

 

Art. 2º - Compete a Assessora Técnica, a prática de todos os atos necessários 

ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus 

efeitos a 01 de julho de 2021. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 16 de 

julho de 2021.  
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 296/2021 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º EXONERAR a senhora CACILDA MARIA DE MORAIS, 

matrícula nº 618649-1, do cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I – ZONA RURAL, constante no quadro funcional da Prefeitura 

Municipal, cuja nomeação se deu através da Portaria nº 133/2020, de 03 de agosto de 

2020. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 30 de 

julho de 2021. 

  

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================================== 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 296/2021 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR o senhor JOSE SERGIO ARAUJO ALVES, CPF nº 

031.115.514-66, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE III 

do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei 

Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 7, com os vencimentos 

conforme estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 

 

Art. 2º - Compete ao Assessor de gabinete III, a prática de todos os atos 

necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 

pertinentes. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus 

efeitos a 01 de julho de 2021. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 16 de 

julho de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  


